GOVERNO MUNICIPAL DE

BAIXA GRANDE
DO RIBEIRO

CuActar 9 P«EE«r
é a nossa missâoi

OESTÂO 2025-2028

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N“ 132/2025

PROCEDIMENTO N“ 002/2025

MODALIDADE; CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA

FUNDAMENTO LEGAL: ART. 125 DA LEI FEDERAL N** 14.133/2021

CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO-PICNPJ N°

41.522.178/0001-80

ENDEREÇO: RUA MARTINS DOS SANTOS - PRAÇA DA PREFEITURA - BAIXA GRANDE DO RlBEIRO-PI.

CONTRATADOS:

JPL CONSTRUTORA LTDA

CNPJN°49.266.700/0001-11

OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE SEDE DO CENTRO INTEGRADO
DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO RURAL (CIADER), LOCALIZADO NA RUA MARTINS DOS SANTOS, SN, CENTRO. ZONA URBANA

DO MUNICÍPIO DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO. PIAUÍ.

OBJETO DO TERMO: O PRESENTE CONTRATO COM VALOR GLOBAL DE R$ 853.254,79 (OITOCENTOS E CINQUENTA
E TRÊS MIL. DUZENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS), FICA REAJUSTADO EM

21,84%. EQUIVALENTE A R$ 186,355,02 (CENTO E OITENTA E SEIS MIL, TREZENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E

DOIS CENTAVOS), PASSANDO AO VALOR MENSAL DE R$ 316.437,48 (TREZENTOS E DEZESSEIS MIL,
QUATROCENTOSE TRINTA E SETE REAIS E QUARENTAE OITO CENTAVOS) E VALOR GLOBAL DE R$ 1.039.609,87
(UM MILHÃO, TRINTA E NOVE MIL, SEISCENTOS E NOVE REAIS E OITENTA E UM CENTAVOS).

DA RATIFICAÇÃO DAS CLÂUSUUS: FICAM RATIFICADAS AS DEMAIS CLAUSULAS E CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO
CONTRATO INICIAL EM TUDO QUE NÃO CONTRARIAR O PRESENTE TERMO ADITIVO QUE FAZ PARTE INTEGRANTE DO

CONTRATO CELEBRADO EM 24 DE ABRIL DE 2025.

FONTE DE RECURSOS: FPM/ ICMS E OUTROS RECURSOS PRÓPRIOS DO MUNICÍPIO.

DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO: 26 DE AGOSTO DE 2025.

SIGNATÁRIOS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE DO RlBEIRO-PI, CNPJ 41.522.178/0001-80 (CONTRATANTE)

JPL CONSTRUTORA LTDA, CNPJ N° 49.266.700/0001 -11 (CONTRATADO)

CNPJ: 41.S22.178/0001-80
Praça Chulquinho Ezequíel 2222, Centro
:64868-000 - Baixa Grande do Ribeiro Piauí

Fone: (89)3570-1473 EMAIL pfefetturadebaixogrande(^be).com.br

CEP